
132  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 055/2021
aQUisiÇÃo de eQUiPaMeNtos Para oBras e serViÇos de eNGe-
NHaria Para o MUNicÍPio de sÃo FÉLiX do XiNGU. aTraVÉS do 
coNVENio Nº 04/2021-SEdaP, ProcESSo Nº 2021/397106, ENTrE a 
SEcrETaria dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da PESca-SE-
daP E o MUNicÍPio dE SÃo fÉliX do XiNGU. abertura: 24/08/2021 às 
09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m 
às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Joao cLeBer de soUsa torres
car Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 689616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo de PiraBas
aViso de LicitaÇÃo Fracassada 

e rePUBLicaÇÃo do aViso
a Prefeitura Municipal de são João de Pirabas, por intermédio da co-
missão Permanente de licitações, torna público o aviso de licitação fracas-
sada e republicação do aviso de licitação Pregão Eletrônico n° 010/2021/
SrP, Processo administrativo nº 20050001/2021, visando aquisição de massa 
asfáltica, do tipo concreto betuminoso, usinado a quente, através de sistema 
de registro de preço, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da comissão Permanente de licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de São João de Pirabas/Pa, realizada no dia 28 de julho de 2021, às 
09h01min, foi declarada fracaSSada, tendo em vista que nenhuma empre-
sa classificou-se para o certame, sendo assim fica marcada para o dia 19  de 
agosto de 2021 às 09h01min.a integra do Edital e informações disponíveis no 
Setor de licitações e contratos - Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, aV. 
Plácido Nascimento, n° 265 - centro - cEP: 68.719-000, São João de Pirabas/
Pa, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente 
no Portal da Transparência de São João de Pirabas/Pa (www.saojoaodepirabas.
pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e Portal de 
compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). informações 
poderão ser obtidas na sala de licitações desta Prefeitura, em horário expedien-
te, sendo das 08h00min às 12h00min, ou por email licitapmpirabas@outlook.
com, ou pelo telefone (91) 984227615. ordenadora de despesas: Kamily 
Maria Ferreira araujo - Prefeita Municipal de são João de Pirabas.

Protocolo: 689618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

aViso de retiFicaÇÃo LicitaÇÃo: Pe/2021.028-FMe srP
Matéria publicada no ioEPa-diário oficial Nº 34.650, ProTocolo Nº 
684540, PG: 91, de 26/07/2021, referente ao: PrEGÃo ElETrÔNico nº 
PE/2021.028-fME. oNde se LÊ 06/08/2021 às 08:30, Leia-se: 10/08/2021 
às 08:30. ronis da silva amorim-Pregoeiro

Protocolo: 689619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
retiFicaÇÃo

a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de chamada Pública nº 002/2021, circulada em 
06/08/2021 no doE/Pa pág. 141, d.o.U seção 3 pág. 263 e diário do Pará 
pág. B12, como segue: oNde se LÊ: chamada Pública nº 001/2021, Leia-
se: chamada Pública nº 002/2021, permanecendo inalteradas as demais in-
formações. eduardo sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 689621

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo seBastiÃo da Boa Vista
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-001 
objeto: registro de Preços por iTEM visando a eventual aquisição de Gêne-
ros alimentícios destinados ao atendimento da alimentação Escolar da rede 
Municipal de Ensino infantil, Médio, fundamental, EJa e atendimento Educa-
cional Especializado das Zonas rural e Urbana do Município de São Sebastião 
da Boa Vista-Pa. a abertura será no dia 20/08/2021 às 09:30h, horário de 
Brasília. o Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.
br. https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes, informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.
com. Nelucy e silva de souza - Pregoeira.

Protocolo: 689622
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de seNador JosÉ PorFirio
eXtrato de terMo aditiVo

eXtrato do ii terMo aditiVo do coNVÊNio nº Pr-c-376/2020 
celebrado entre: Norte energia s.a. e o município de Senador José Por-
fírio-Pa; oBJETo: as Partes, de comum acordo, resolvem prorrogar os pra-
zos de vigência e execução do coNVÊNio, de 28/9/2021 para 28/02/2022 
e de 28/7/2021 para 31/12/2021, respectivamente; Valor: o valor total 
do CONVÊNIO, em decorrência deste TERMO ADITIVO, fica alterado de 
r$ 824.802,00 acrescidos 30,69...% passando para o valor total de r$ 
1.077.997,02; daTa da aSSiNaTUra: 27 de julho 2021, altamira-Pa

dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 689623
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
terceiro aditiVo ao coNtrato No 20200114

o Município de soUre, através do(a) PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoU-
rE, inscrito(a) no cNPJ sob o no 05.133.863/0001 -50, com sede na 2a 
rUa, representado por carloS aUGUSTo dE liMa GoUVEa, PrEfEiTo, 
doravante denominado(a) coNTraTaNTE, e EQUaTorial ENGENHaria 
EirEli, inscrito(a) no cNPJ 04.227.797/0001-15, com sede na rUa UM, 
coNJUNTo rSidENcial MoNaco NUMEro 284, PEdriNHa, Macapa-aP, 
representada por MANOEL FERREIRA DA CONCEIÇÃO NETO, já qualificados 
no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contra-
to, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto
o presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 28 de agosto de 2021, nos termo do art. 57,
inciso ii, da lei federal no 8.666/93.
cLÁUsULa seGUNda - da dotaÇÃo orÇaMeNtÁria
a despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
dotação orçamentária:
cLÁUsULa terceira - do PraZo de ViGÊNcia
o presente Termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
cLÁUsULa QUarta - da ratiFicaÇÃo
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere 
o presente Termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SoUrE - Pa, 29 de Julho de 2021

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210253

oriGeM.....................: PreGÃo Nº 042/2021
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: a P aBdoN EirEli
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVEN-
TUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM ProPaGaNda 


